
Protokół Nr 3/2022

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

z dnia: 27 czerwca 2022 r.

W dniu 27.06.2022 roku o godzinie 13:30 w trybie hybrydowym (stacjonarno – zdalnym)

odbyło się wspólne posiedzenie:

- Komisji Budżetu i Finansów,

- Komisji Oświaty, Kultury. Pomocy Społecznej i Promocji Gminy,

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa,

- Komisji ds. Inwestycji

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Wspólne  posiedzenie  komisji  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Zenon 

Pedrycz, przekazując głos kolejnym Przewodniczącym Komisji., aby zrealizowani pierwsze cztery 

punkty swoich porządków obrad.

W posiedzeniu komisji brali udział: Wójt Gminy – Tomasz Lato, Z-ca Wójta – Monika Dolezińska 

– Włodarczyk, Skarbnik Gminy – M. Kumór, Sekretarz Gminy – Z. Zagdański, Kierownik Referatu 

Budownictwa  i  Gospodarki  Przestrzennej  –  D.  Korczyński,  Kierownik  Referatu  Rolnictwa, 

Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska  –  W.  Fąfara,  Kierownik  Referatu  Promocji  i 

Rozwoju Gminy Agnieszka Borycka

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

5. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Masłów za 2021 rok.

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Masłów za 2021 rok

7. Sprawy inne.

8. Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

W dniu:  27 czerwca 2022 roku o godz.  13:30 posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył 



Przewodniczący Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego  Mateusz Fąfara (posiedzenie

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  potwierdził,

że  w   dzisiejszym  posiedzeniu  uczestniczy  czterech radnych  –  100%  składu  komisji,  co  jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.

 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

- „za przyjęciem porządku obrad” – 4 głosy

- „przeciw” – 0 – głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów

 Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Głosowanie:

-  „za”  przyjęciem  Protokołu  Nr  2/2022  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Bezpieczeństwa

  i Porządku Publicznego – 4 głosy.

- „wstrzymujących się” – 0 głosów,

- „przeciw” – 0 głosów

Protokół z poprzedniej komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.5. Raport o Stanie Gminy Masłów za 2021 rok

Raport o Stanie Gminy Masłów za 2021 radni otrzymali w dokumentach na sesję, Raport omówił 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato. Radni nie wnieśli uwag do dokumentu.

Radny Filipowicz podziękował za solidne przygotowanie Raportu, opatrzenie go fotografiami.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Mateusz Fąfara złożył wniosek

o zmianę porządku obrad jego komisji. Przewodniczący zauważył, że w tematyce sesji jest jeszcze 

jeden punkt  dotyczący ekwiwalentu pieniężnego dla  strażaków ratowników OSP,  który dobrze 

byłoby aby jego komisja zaopiniowała.

Komisja w głosowaniu:

- „za” 4 głosy



- „przeciw” – 0 głosów

- „wstrzymujących się” – 0 głosów

przyjęła zmianę porządku obrad, uwzględniając w nim dodatkowy punkt.

Ad. 6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Masłów za 2021 rok

Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy  Masłów  za  2021  rok  przedstawiła  i  omówiła 

Skarbnik Gminy Małgorzata Kumór. 

Radni w głosowaniu:

- „za” - 4 głosy

- „przeciw” – 0 głosów

- „wstrzymujących się” – 0 głosów

pozytywnie  zaopiniowali  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy  Masłów  za  2021  rok 

(Uchwała nr 4/2022)

Ad.7. Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu

Projekt  uchwały  przygotował  i  omówił  Komendant  Gminny Ochrony Przeciwpożarowej  Paweł 

Górniak.

Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  uchwała  o  ustaleniu  ekwiwalentu  powinna  być 

podejmowana przez rady gmin nie rzadziej niż raz na 2 lata, a po raz pierwszy do: 30 czerwca 2022 

roku.

W proponowanym projekcie  uchwały  nie  uległa  zmianie  wysokość  ekwiwalentu  ani  za  udział

w działaniu ratowniczym (20 zł.) ani w szkoleniu (12 zł.), uległa zmianie podstawa prawna.

Zmiana  dotyczy  również  tego  że  poprzednia  uchwała  z  grudnia  2021  roku  przewidywała 

ekwiwalent  za  udział  w działaniach  na  rzecz  Gminy Masłów zlecanych przez  Wójta  (9  zł.  za 

godzinę), według opinii prawnych nie jest to prawidłowa forma zapłaty za takie działania.

Obecnie trwają prace nad rozwiązaniem tego problemu, najprawdopodobniej będą podpisywane 

umowy na realizację takich zadań z poszczególnymi jednostkami OSP.

Radny Ryszard Szymczuch zwrócił uwagę na trudny charakter pracy strażaków i wnioskował

o zwiększenie stawki ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych.

Wójt wyjaśnił, że w tej chwili nie dysponuje środkami finansowymi na pokrycie tego wniosku, że 

stawki były uchwalane niedawno, bo pod koniec 2021 roku, prosi o odpowiedzialne zachowanie



i pozostawienie stawek na obecnym poziomie.

Piotr  Zegadło przypomniał również,  że obecna wysokość stawek ekwiwalentu to propozycja 

Zarządu  Gminnego  Związku  OSP,  który  na  swoim  posiedzeniu  ustalił  stawki,  które 

satysfakcjonowały przedstawicieli wszystkich jednostek OSP z terenu gminy.

Jeśli zajdzie taka potrzeba to Zarząd Gminny OSP zaproponuje nowe rozwiązania, adekwatne do 

wzrastających kosztów.

W głosowaniu:

- „za” – 3 głosy

- „przeciw” - 0 głosów

- „wstrzymujących się” – 1 głos

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały (Uchwała 5/2022)

Ad. 6. Sprawy inne.   

Nie zgłoszono.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia przewodniczący komisji o godz.  17:15 zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant: A. Kwapisz

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

i  Porządku Publicznego

                                                    Mateusz Fąfara    


